
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   
УЧРЕЖДЕНИЕ  «Лицей № 2» 

 
ПРИКАЗ 

 
от «28» января 2016 г.                                                                                                 №   
 
О временном приостановлении  
учебного процесса  и реализации  решений  педагогического совета №6  
 

  Во исполнение решения межведомственной санитарно-эпидемиологической 
комиссии администрации города от 27.01.2015 года, на основании решения педагогического 
совета (протокол №6 от 28.01.2016г.), в целях предупреждения распространения гриппа и 
острых респираторных вирусных инфекций 

 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Временно приостановить учебный процесс и объявить внеплановые каникулы для 
обучающихся 1-11 классов сроком на 10 дней: с 28.01.2016 года по 7.02.2016 года. 

2. Утвердить порядок  реализации   основных образовательных программ согласно  
приложению  №1  к настоящему  приказу. 

3. Внести изменения в основные  образовательные  программы  в части  календарного 
учебного графика и утвердить календарный учебный график с изменениями (приложение 
2 к данному приказу). 

4. Педагогическим работникам внести изменения в рабочие  программы учебных 
предметов, дисциплин, курсов внеурочной деятельности  в части  календарно-
тематического планирования  с учетом  календарного учебного графика, утвержденного 
п. 3 настоящего приказа в срок  до 1.02.2016г. 

5.  Утвердить  изменения, внесенные  в   рабочие  программы  на  заседаниях  методических 
объединений   в  срок  до 3.02.2016 года  

6. Заместителю директора Кокориной С.В. обеспечить размещение данного приказа на сайте 
лицея. 

7. Заместителям  директора по учебной  работе Малкову Д.И., Залевской Л.А., Иванову А.Г., 
Кокориной С.В., заместителю директора  по воспитательной  работе  Селивановой Е.Ф. 
ообеспечить планирование  и проведение  организационно-педагогических  мероприятий, 
направленных  на  реализацию   в  полном  объеме основных образовательных программ   
начального общего, основного общего  и среднего общего образования по завершению 
учебного года. 

5. Специалисту по кадрам Халиковой Р.Р. ознакомить работников с данным приказом под 
личную подпись. 

6.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

  
 Директор МБОУ «Лицей №2»       Т.Р. Фарберова 



 
Приложение №1  к приказу №__107__ от   28 января  2016г.  

 
 

Порядок реализации основных образовательных программ   в связи   с  
неплановыми каникулами. 

 
Классы  Варианты реализации образовательной программы* 

1 - дополнительные каникулы перенесены с 01.02.2016 – 
07.02.2016,  
- перенос части весенних каникул 19.03.2016, 26.03.2016 на 
учебный процесс, 
- продление учебного года с 24.05.2016 – 25.05.2016 

2-4 - перенос части весенних каникул 19.03.2016, 26.03.2016 на 
учебных процесс, 
- продление учебного года с 24.05.2016 – 31.05.2016 

5-8 - перенос части весенних каникул с 19.03.2016 - 22.03.2016, 
26.03.2016 на учебный процесс, 
- продление учебного года с 01.06.2016 – 04.06.2016 

9 -11 - перенос части весенних каникул с 19.03.2016 - 21.03.2016 
на учебный процесс, 
- освоение образовательной программы с применением 
электронного обучения и дистанционных технология (ст.16 
Федерального закона  от 29.12.2012г.  №273 -ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации », локальный акт 
МБОУ «Лицей №2») 

 



  
Приложение №2  к приказу №__107__ от   28 января  2016г.  

 
 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №2» 

на 2015-2016 учебный год начального общего образования (с изменениями) 
 

I четверть 
1-4 

классы О
се

нн
ие

 
ка

ни
ку

лы
 

II 
четверть 

1-4 
классы Зи

м
ни

е 
ка

ни
ку

лы
 

III 
четверть 

1-4 
классы 

Д
оп

ол
ни

те
ль

ны
е 

ка
ни

ку
лы

 д
ля

 1
-х

 
кл

ас
со

в 

Д
оп

ол
ни

те
ль

ны
е 

ка
ни

ку
лы

 д
ля

 2
-4

 
кл

ас
со

в 

В
ес

ен
ни

е 
ка

ни
ку

лы
 д

ля
 1

-4
 

кл
ас

со
в 

IV четверть 
1 классы 

IV четверть 
2-4 классы 

Л
ет

ни
е 

ка
ни

ку
лы

 
дл

я 
1-

х 
кл

ас
со

в 

Л
ет

ни
е 

ка
ни

ку
лы

 
дл

я 
2-

4 
кл

ас
со

в 

Дата  
(с какого 
по какое 
число) 

01.09.2015 
– 

31.10.2015 

01.11.15 
– 

08.11.15 

09.11.2015 
– 

28.12.2015 

29.12.15 
– 

10.01.16 

11.01. 2016 
– 

27.01.2016, 
 

08.02.2016 
– 

19.03.2016 

28.01.16 
 –  

07.02.16 

28.01.16 
 –  

07.02.16 

20.03.16 
– 

25.03.16 
26.03.2016 -  
25.05.2016 

26.03.2016 -  
31.05.2016 

26.06.16 
– 

31.08.16 

01.06.16 
– 

31.08.16 

Кол-во  
недель, 

дней 

8  
недель 
5 дней 

8 дней 
7  

недель 
1 день 

13 
дней 

 
8  

недель  
3 дня 

 

11 
дней 

11 
дней 6 дней 

8 
 недель 
3 дня 

9 
 недель 
3 дня 

98 
дней 92 дня 

 
Сроки проведения промежуточной аттестации: 1-4 классы с 15.04.2016 года по 15.05.2016 года 
 
 Чередование урочной и внеурочной деятельности: модель внеурочной деятельности основывается на оптимизации всех внутренних ресурсов МБОУ «Лицей № 2» 

с привлечением специалистов учреждений дополнительного образования в рамках сетевого взаимодействия. Внеурочные занятия, в том числе кружки и секции, проводятся 
после учебных занятий с перерывом не менее 45 минут. В это время созданы условия для организации горячего питания (обед). Начало внеурочных занятий: в 1-4 классах с 
13 часов 50 минут. 
 



 

  
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №2» 
на 2015-2016 учебный год для 5-8 классов (с изменениями) 

 

 

I четверть 
5-8 

классы О
се

нн
ие

 
ка

ни
ку

лы
 

II 
четверть 

5-8 
классы Зи

м
ни

е 
ка

ни
ку

лы
 

III четверть 
5-8 классы 

Д
оп

ол
ни

те
ль

н
ы

е 
ка

ни
ку

лы
 

дл
я 

5-
8 

кл
ас

со
в 

В
ес

ен
ни

е 
ка

ни
ку

лы
 д

ля
 

5-
8 

кл
ас

со
в 

IV четверть 
5-8 классы 

Летние 
каникулы 5-8 

Дата  
(с какого 
по какое 
число) 

01.09.2015 
– 

31.10.2015 

01.11.15 
– 

08.11.15 

09.11.2015 
– 

28.12.2015 

29.12.15 
– 

10.01.16 

11.01.2016 – 
27.01.2016, 

08.02.2016 – 
22.03.2016 

28.01.16 
 –  

07.02.16 

23.03.16 
– 

25.03.20
16 

26.03.2016 – 04.06.2016 05.05.2016 – 
31.08.2016 

Кол-во  
недель, 

дней 

8  
недель 
5 дней 

8 дней 
7  

недель 
1 день 

13 
дней 

 
8  

недель  
5 дней 

 

11 дней 3 дня 10 
 недель 1 день 87 дней 

 
Сроки проведения промежуточной аттестации: 5-8 классы с 25.04.2016 г. по 25.05.2016 г. 
 
 Чередование урочной и внеурочной деятельности: модель внеурочной деятельности основывается на оптимизации всех внутренних ресурсов МБОУ «Лицей № 2» 

с привлечением специалистов учреждений дополнительного образования в рамках сетевого взаимодействия. Внеурочные занятия, в том числе кружки и секции, проводятся 
после учебных занятий с перерывом не менее 45 минут. В это время созданы условия для организации горячего питания (обед). Начало внеурочных занятий: в 1-4 классах с 
13 часов 50 минут; в 5-8 классах с 16 часов 00 минут. 



 

 
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №2» 
на 2015-2016 учебный год для 9-11 классов (с изменениями) 

 

 

I четверть 
9-11 

классы О
се

нн
ие

 
ка

ни
ку

лы
 

II 
четверть 

9-11 
классы Зи

м
ни

е 
ка

ни
ку

лы
 

III четверть 
9-11 классы 

Д
оп

ол
ни

те
ль

н
ы

е 
ка

ни
ку

лы
 

дл
я 

9-
11

 
кл

ас
со

в 

В
ес

ен
ни

е 
ка

ни
ку

лы
 д

ля
 

9-
11

 к
ла

сс
ов

 

IV четверть 
9-11 классы 

Летние 
каникулы для 
10-х классов 

Дата  
(с какого 
по какое 
число) 

01.09.2015 
– 

31.10.2015 

01.11.15 
– 

08.11.15 

09.11.2015 
– 

28.12.2015 

29.12.15 
– 

10.01.16 

11.01.2016 – 
27.01.2016, 

01.02.2016 – 
21.03.2016 

28.01.16 
 –  

31.01.16 

22.03.16 
– 

27.03.20
16 

28.03.2016 – 31.05.2016 01.06.2016 – 
31.08.2016 

Кол-во  
недель, 

дней 

8  
недель 
5 дней 

8 дней 
7  

недель 
1 день 

13 
дней 

 
9  

недель  
4 дня 

 

4 дня 6 дней 9 
 недель 2 дня 92 дня 

 
Сроки проведения промежуточной аттестации: 10 классы с 25.04.2016 г. по 25.05.2016 г. 
 
 Примечание: 

- в выпускных 9, 11 классах учебный год заканчивается по завершению государственной итоговой аттестации; 
- в 9 классах освоение программы основного общего образования в период с 01.02.2016 г. по 07.02.2016 г. будет осуществляться с применением 
электронного обучения и дистанционных технология (ст.16 ФЗ №273 «Об образовании», локальный акт МБОУ «Лицей №2»). 
 

 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ  «Лицей № 2»
	Директор МБОУ «Лицей №2»       Т.Р. Фарберова


